
Република Србија
ВРХОВНИ СУД СРБИЈЕ
У 5147/06
12.03.2008. година
Београд

Врховни суд у Београду, у већу састављеном од судија: мр Јадранке Ињац, председника већа, Зоје Поповић
и Јелене Ивановић, чланова већа, са саветником Љиљаном Петровић, као записничарем, решавајући у
управном спору по тужби тужиоца предузећа "АА", против оспореног решења туженог Министарства
финансија Републике Србије, Пореска управа, Регионални центар Београд бр. 731.1-146/07-20 од
07.06.2007. године, у предмету инспекцијске мере, у нејавној седници већа одржаној дана 12.03.2008.
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

Поступак се ОБУСТАВЉА.

О б р а з л о ж е њ е

Тужилац је дана 02.10.2006. године поднео тужбу у управном спору овом суду са предлогом да се иста
уважи и поништи решење туженог 02 бр. 413.9-102/2006 од 11.08.2006. године, а којим је одбијена као
неоснована његова жалба изјављена против решења Пореске управе – Филијала Савски венац број 47-
234/06 од 29.03.2006. године, а којим је тужиоцу у поступку теренске контроле утврђено да обрачуна и
уплати ПДВ на начин и у износима како је то наведено у диспозитиву тог ожалбеног решења.

Тужени орган Министарство финансија Републике Србије – Пореска управа – Регионални центар Београд
у свом одговору на тужбу, навео је и приложио своје накнадно донето решење 731.1-146/07-20 од
07.06.2007. године, а којим је у складу са одредбом чл. 154. ст. 1. и 2. и чл. 160. Закона о пореском
поступку и пореској администрацији, изменио утужено решењем под 02 број 413.9-102/2006 од 11.08.2006.
године тако што је у ставу један одбио као неосновану жалбу тужиоца изјављену на решење Пореске
управе – Филијале Савски венац број 47-234/06 од 29.03.2006. године, а ставом два истог заменио решење
Пореске управе – Регионални центар Београд 02 бр. 413.9-102/2006 од 11.08.2006. године.

Стога је решењем суда У. 5147/06 од 22.10.2007. године наложено тужиоцу да се у року од 15 дана од дана
пријема овог решења, на основу члана 30. Закона о управним споровима изјасни да ли је задовољан
накнадно донетим решењем бр. 731.1-146/07-20 од 07.06.2007. године, којим је тужени изменио утужено
решење од 11.08.2006. године и које му се доставља, или остаје при поднетој тужби и у ком обиму,
односно да ли тужбу проширује и на новодонети акт туженог органа у складу са чланом 30. Закона о
управним споровима. Упозорен је и да уколико у остављеном року изјави да је задовољан накнадно
донетим управним актом или ако не да изјаву, да ће се поступак обуставити на основу члана 30. став 3.
Закона о управним споровима. У случају да изјави да није задовољан накнадно донетим управним актом
и ако тужбу проширује и на тај акт, суд ће наставити поступак на основу члана 30. став 4. Закона о
управним споровима.

Како се решење Врховног суда Србије У. 5147/06 од 22.10.2007. године тужиоцу није могло уручити
редовном поштом због тога што се исти не налази на адреси достављеној ни уз тужбу ни поднеском од
09.3.2007. године, суд је доставу решења извршио стављањем истог на огласну таблу суда дана
12.02.2008. године сходно члану 140. Закона о парничном поступку у вези са чланом 59. Закона о
управним споровима, те како се по истеку рока од 15 дана од дана извршеног достављања (21.2.2008.)
преко огласне табле, тужилац није изјаснио по налогу из решења У. 5147/06 од 22.10.2007. године, то је
Врховни суд Србије применом одредбе члана 30. став 3. Закона о управним споровима ("Службени лист
СРЈ", бр. 46/96), одлучио као у диспозитиву, односно обуставио је поступак по наведеној тужби.

РЕШЕНО У ВРХОВНОМ СУДУ СРБИЈЕ У БЕОГРАДУ

Дана 12.3.2008. године, У. 5147/06

Записничар, Председник већа - судија

Љиљана Петровић, с.р. мр Јадранка Ињац, с.р.
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